平成 24 年 7 月 31 日

各 位

会 社 名 東洋製罐株式会社
代表者 名 取締役社長 金子 俊治
（コード番号 5901   東証第一部・大証第一部）
問合せ 先 総 務 部 長  田谷 信幸
（TEL 03－4514－2001）

タイ国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 7 月 31 日開催の取締役会において、タイ国に子会社を設立することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

現在、当社グループは、事業基盤の拡大および収益性の向上を図るべく、今後の容器需要が期

待できるＡＳＥＡＮや中国を中心に海外事業展開を積極的に推し進めております。

このたび、当社の戦略製品である環境配慮型容器「aTULC（Aluminum Toyo Ultimate Can）」の

海外展開を推進するにあたり、「aTULC」の材料である樹脂被覆アルミ材の供給能力増強を目的と

した材料製造拠点として、タイ国に子会社を設立することといたしました。これにより、当社グ

ループは「aTULC」の一層の販売拡大を図ってまいります。

なお、当該子会社は特定子会社に該当することになります。

２．子会社の概要

（１） 商 号  未定

（２） 代 表 者  未定

（３） 所 在 地  タイ国 ラヨーン県 イースタンシーボード工業団地内

（４） 設 立 年 月  平成 24年 10 月（予定）

（５） 事 業 内 容  樹脂被覆アルミ材の製造販売

（６） 決 算 期  12 月

（７） 従 業 員 数  70 名

（８） 資 本 金  1,012 百万 バーツ（約 25 億円）

（９） 出 資 比 率  東洋製罐株式会社 100%

３．日程（予定）

  平成 24 年 10 月（予定）  会社設立

    平成 26 年 6 月（予定）  稼働

４．業績に与える影響等

当該子会社は平成26年6月の稼働を予定しておりますので、平成25年3月期の連結業績への影響は

ございません。

以 上